



**SPISEPLAN DER SPRACHHEILSCHULE
OKTOBER 2024**

HOFMANN'S



41. Kalenderwoche	42. Kalenderwoche	43. Kalenderwoche	44. Kalenderwoche
<p>Montag 07.10.2024 Vegetarischer Linseneintopf mit Zwiebeln, Karotten, Lauch und Sellerie ☞ ☞ L Wellen-Spätzle ☞ ☞ ☞ A1 Geflügelwiener ☞ 37</p>	<p>Montag 14.10.2024 Geflügelbratwürstchen ☞ Rahmspinat ☞ ☞ G Salzkartoffeln ☞ ☞</p>	<p>Montag 21.10.2024 HOFMANN'S Kaiserschmarrn zerkleinerter, goldgelb gebackener Eierpfannkuchen ☞ ☞ ☞ A1 C G BIO Apfelmus* ☞ ☞</p>	<p>FERIEN</p>
<p>Dienstag 08.10.2024 Kartoffeltaschen mit Frischkäse-Kräuterfüllung ☞ ☞ G Salat Obst</p>	<p>Dienstag 15.10.2024 Gabelspaghetti ☞ ☞ A1 C Tomatensoße mild und fruchtig ☞ ☞ ☞ L M N Käse Salat Obst</p>	<p>Dienstag 22.10.2024 Paniertes Hähnchenbrustfilet ☞ ☞ A1 Pommes frites ☞ ☞ Salat Obst</p>	
<p>Donnerstag 10.10.2024 Rinderragout gewürfeltes Rindfleisch in sahniger Tomatensoße ☞ ☞ ☞ G L Vollkornreis ☞ ☞ Rohkostgemüse Obst</p>	<p>Donnerstag 17.10.2024 Putengeschnetzeltes in feiner Bratensoße ☞ ☞ L Kartoffel-ABC aus Kartoffelpüree geformte Buchstaben, knusprig gebacken ☞ ☞ C Rohkostgemüse Obst</p>	<p>FERIEN</p>	

Vom 28. Oktober bis 03. November 2024 Herbstferien

Allergenkennzeichnung:

A enthält Gluten, A1 enthält Weizen, A2 enthält Roggen, A3 enthält Gerste, A4 enthält Hafer, A5 enthält Dinkel, A6 enthält Kamut, B enthält Krebstiere, C enthält (Hühner-)Ei, D enthält Fisch, E enthält Erdnuss, F enthält Sojabohnen, G enthält Milch und Milchprodukte, H enthält Schalenfrüchte, H1 enthält Mandeln, H2 enthält Haselnüsse, H3 enthält Walnüsse, H4 enthält Kaschunüsse, H5 enthält Pecannüsse, H6 enthält Parannüsse, H7 enthält Pistazien, H8 enthält Macadamianüsse, L enthält Sellerie, M enthält Senf, N enthält Sesam, O enthält Sulfit/Schwefeldioxid, P enthält Lupine, R enthält Weichtiere

Freiwillige Kennzeichnungen:

☞ enthält Schwein, ☞ enthält Rind, ☞ enthält Geflügel, ☞ enthält Fisch, ☞ enthält Milchzucker, ☞ enthält Gluten, ☞ enthält Alkohol, ☞ würzige Knoblauchnote, ☞ Vegetarisch

Deklarierungspflichtige Zusatzstoffe:

1 mit Farbstoff, 3 mit Antioxidationsmitteln, 7 mit Nitritpökelsalz, 8 mit Phosphat, 9 mit Süßungsmitteln

Wenn Sie Fragen zu Zutaten, Nährwerten und Allergenen in unseren Produkten haben, wenden Sie sich bitte an unsere Ansprechpartner.

